
České a československé právní dějiny – semináře 2020 – Ladislav Vojáček 

 

1. Úvod, vznik státu a práva, periodizace        – 04.03.20 

2. Prameny a systém středověkého a raně novověkého českého práva     – 11.03.20 

3. Absolutistický stát          – 18.03.20 

4. Zrod a vývoj moderního práva do roku 1848       – 25.03.20 

5. Revoluce 1848 a ústavní a správní vývoj v letech 1848-1918     – 01.04.20 

6. Vývoj rakouského a uherského práva ve druhé polovině 19. století    – 08.04.20 

7. Ústavní a správní vývoj do roku 1938        – 15.04.20 

8. Právní vývoj do roku 1938          – 22.04.20 

9. Druhá republika, Protektorát Čechy a Morava, Slovenský stát, 

prozatímní státní zřízení           – 29.04.20 

10. Vývoj ústavního práva v letech 1950 až 1992       – 06.05.20 

11. Základní instituty čs. práva v letech 1950 až 1992; zápočet      – 13.05.20 

12. Ústavní a právní vývoj po roce 1989; volná témata (podle zájmu)    – 20.05.20 

 

 

 

Rozšířený program: 

 

 

1. Úvod, vznik státu a práva, periodizace        – 04.03.20 

2- Prameny a systém středověkého a raně novověkého českého práva     – 11.03.20 

DUNČ 

3. Absolutistický stát (a právo)         – 18.03.20 

Opakování (test) 

4. Zrod a vývoj moderního práva do roku 1848       – 25.03.20 

Opakování (test) 

5. Revoluce 1848 a ústavní a správní vývoj v letech 1848-1918     – 01.04.20 

DUNČ 

Opakování (test)  

6. Vývoj rakouského a uherského práva na přelomu 19. a 20. století    – 08.04.20 

Opakování (test) 

7. Ústavní a správní vývoj do roku 1938        – 15.04.20 

DUNČ 

- test 

8. Právní vývoj do roku 1938          – 22.04.20 

- test 

9. Druhá republika, Protektorát Čechy a Morava, Slovenský stát     – 29.04.20 

Opakování (6., 7. – test) 

10. Základní instituty čs. práva v letech 1945 až 1992      – 06.05.20 

Opakování (test) 

DUNČ 

11. Vývoj státní organizace a práva po roce 1989 (zápočet)      – 13.05.20 

12. Volná témata (podle zájmu)         – 20.05.20 

 

 

Základní zdroje: 

- učebnice 

- příslušné dokumenty viz Webová publikace ČaČsPD, případně Praktika 



 


